
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso-Belluno 
 

   
 

 

 

 

                             
DETERMINA di AFFIDAMENTO 

 

 OGGETTO: ACQUISTO MATERIALE INFORMATICO 

 

 

IL DIRETTORE AD INTERIM DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI 

TREVISO-BELLUNO 

 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n.149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione 

e la semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione 

della legge 10 dicembre 2014, n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato 

Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte 

dei Conti il 9 giugno 2016 al n.1577, recante l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per 

il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 26 maggio 2016 n. 109 con il quale è stato 

approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 marzo 2016 recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati; 

 

VISTO il decreto della Direzione Centrale Risorse Umane, amministrazione e bilancio n. 159 del 

23/11/2023 con cui è stato conferito l’incarico dirigenziale di Direttore ad interim dell’Ispettorato 

Territoriale del Lavoro di Treviso-Belluno al dott. Davide Venturi, il quale è Responsabile unico del 

procedimento in parola; 

 

VISTO il Bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro ed il Budget assegnato a questo Ispettorato 

Territoriale del Lavoro; 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso-Belluno 
 

   
 

 

 

 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 recante codice dei contratti pubblici. In 

attuazione dell'articolo uno della legge 21 giugno 2022 numero 78, recante delega al governo in 

materia di contratti pubblici, entrato in vigore l'1/04/2023 con applicazione agli affidamenti pubblici 

di lavori, servizi e forniture che verranno affidati a partire dal 1° luglio 2023, che ha sostituito il 

precedente decreto legislativo numero 50/2016; 

 

VISTO il piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) dell'ispettorato nazionale del lavoro, e 

relativi allegati, per il triennio 2023-2025, adottato con decreto direttoriale numero 21 del 17 

febbraio 2023;  

 

PRESO ATTO dell'assegnazione a questo Ispettorato del lavoro delle risorse finanziarie per l'anno 

2024; 

 

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi operatori economici”; 

 

PRESO ATTO per l'affidamento della fornitura è stato acquisito il CIG B0A54169A3 

 

ACQUISITA agli atti la certificazione attestante la regolarità contributiva (DURC) 

 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di conflitto di interessi e di cause di incompatibilità 

del RUP e dei dipendenti che intervengono nella procedura di affidamento (modello 6 – Allegato 

PIAO 2023-2025); 

 

PRESO ATTO della necessità di procedere all’acquisto di materiale informatico; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul conto U.1.03.01.02.006.001“Materiale 

informatico” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro e sul conto; 

 

 

 

 

 

javascript:void(0)


  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di Treviso-Belluno 
 

   
 

 

 

 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’affidamento per l’acquisto di materiale informatico 

per un importo  complessivo di € 4711,98 (IVA 22% esclusa); 

 

 

 Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del decreto legislativo 18 

aprile 2016, n. 50, mediante stipula di Ordine Diretto di Acquisto (ODA) su MePA, con Gecoprint 

di Elisabetta Momesso (P.IVA 04539650269) per un importo pari a € 4711,98 (IVA 22% esclusa); 

di far ricorso alla disponibilità corrente nel decreto d’impegno n. 92 del 2020 sul conto U 

U.1.03.01.02.006.001“Materiale informatico” del bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro 

per la somma di € 5748,61 (IVA inclusa). 

 

Il responsabile unico del progetto (RUP) ai sensi dell'articolo 15 del decreto legislativo 30/06/2023 

è il dott. Davide Venturi. 

 

 

Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) – Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali del Concorrente alla procedura di acquisto saranno trattati dall’INL, con sede in Roma 

in Piazza Della Repubblica 59, in qualità di titolare del trattamento, esclusivamente e limitatamente 

a quanto necessario per lo svolgimento della presente procedura negoziale, nonché della successiva 

stipula e gestione del contratto. L’INL tratterà i dati personali del Concorrente con le modalità di cui 

al modulo di informazioni (INL-GDPR04) consultabile nell’apposita pagina del sito istituzionale 

(https://ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx). Il mancato rilascio dei dati personali comporta 

l’impossibilità per il Concorrente di accedere alla suddetta procedura di affidamento del servizio. 

Il Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dott. Davide Venturi 

                 

Il Direttore ad Interim dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro  

     Dott.  Davide Venturi 

 

 

javascript:void(0)
https://ispettorato.gov.it/it-it/Pagine/privacy.aspx

		2024-03-15T09:27:29+0000
	Davide Venturi


		2024-03-15T10:52:34+0100
	Treviso
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL-TV-BL.Determine ITL TV BL.R.0000060.15-03-2024




